
 
 

 

Tisková zpráva 

Pracovníci Světa techniky cestovali za vzdělávacími programy science center v Evropě 

Ostrava, 31. 5. 2017: Dnešním dnem skončil projekt Pracovníci Světa techniky za vzdělávacími 

programy science center v Evropě. Projekt byl realizován a spolufinancován v rámci programu 

Erasmus + a jeho cílem bylo rozšířit kompetence pracovníků Světa techniky, kteří působí v oblasti 

neformálního a celoživotního vzdělávání. 

Projekt samotný probíhal od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2017. V uvedeném období navštívili pracovníci Světa 

techniky celkem šest evropských science center. Za účelem rozšiřování kompetencí a stínování činnosti 

zahraničních science center zde strávili 2 až 5 dnů. Mezi vybrané země patřilo například Španělsko, 

Portugalsko, Finsko, Norsko či Slovensko. „V rámci mobilit mohlo pro nové zkušenosti a navázání 

kontaktů vycestovat celkem 30 pracovníků Světa techniky. Přínos v oblasti inspirace, získaných 

kontaktů i rozšíření stávajících kompetencí našich lidí je bezesporu vysoce pozitivní.“, uvedl ředitel 

Světa techniky Jakub Švrček. 

Během mobilit navštívili pracovníci Světa techniky moderní science centra v nejrůznějších koutech 

Evropy. Jedním z cílů cest bylo například nejseverněji položené science centrum světa Nordnorsk 

vitensenter nacházející se v norském Tromsø, kde kromě interaktivních expozic disponují také 

moderním planetáriem. Všechna navštívená science centra fungují na podobném principu jako Svět 

techniky. Přesto z cest pracovníků vznikly cenné výstupy v oblasti rozvoje interaktivních expozic či 

tvorby vzdělávacích aktivit, které přispějí ke zvyšování kvality neformálního vzdělávání Světa techniky. 

 
Kontakt: Pavlína Copková, tel: 607 031 050, pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz 

 

 

 


